
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 041/2021 - LOTE 07 - PROCESSO Nº 183616/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do Secretário de Estado de Educação em substituição,
comunica que, o Pregão Eletrônico SRP nº 041/2021 que tem por objeto “Contratação de empresa capacitada, que sob
demanda, prestará serviços comuns de engenharia com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra,
com percentual desconto a ser aplicado na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos, constantes na tabela do
Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil, doravante denominada TABELA SINAPI (sem
desoneração) vigentes, estabelecida para o Estado de Mato Grosso, para atender as unidades escolares estaduais e sedes
administrativas vinculadas da Secretaria de Estado de Educação, acrescido do BDI”, cadastrado no SIAG sob nº
0183616/2021, teve por RESULTADO, ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do lote 07, nos termos do art. 4º, XX, XXI e
XXII da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, conforme se apresenta a seguir:

LOTE MUNICÍPIOS EMPRESA VENCEDORA VALOR
ANUAL (R$)

PERCENTUAL
DE BDI

PERCENTUAL
DE
DESCONTO
(sobre a tabela
SINAPI)

7

Dom Aquino, Itiquira, Jaciara,
Juscimeira, Pedra Preta,
Rondonopolis, Sao Pedro da
Cipa

METACON CONSTRUÇÕES
MONTAGENS E COMERCIO
LTDA - CNPJ Nº
00.715.781/0001-09

15.285.295,67
BDI de
Serviços de
22,23%

18,51%

BDI de
Insumos
de
15,28%

Cuiabá-MT, 18/03/2022

AMAURI MONGE FERNANDES

Secretário de Estado de Educação - SEDUC/MT em Substituição

Portaria nº 219/2022/GS/SEDUC/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: c35fa9fa

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-29T06:57:24-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




